
Povodí Labe, státní podnik 

Víta Nejedlého 951 

500 03 Hradec Králové 

Tisková zpráva 

POVODÍ LABE MÁ PRAVOMOCNÉ ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  
NA POLDR V KUTŘÍNĚ 

Hradec Králové, 2. 2. 2016 – Státní podnik Povodí L abe získal územní rozhodnutí na výstavbu 
poldru v Kut říně, o kterou usiluje již od roku 2010. Vydáním územní ho rozhodnutí se rozb ěhla 
příprava výb ěrového řízení na další stupn ě projektové dokumentace. Další kroky budou 
směřovat k majetkoprávnímu vypo řádání a stav ět by se m ělo v roce 2018. 

Hlavním účelem výstavby poldru na toku Krounky v profilu ř. km 9,170 pod částí obce Perálec – Kutřín 
je transformace povodňové vlny a zdržení kulminačních průtoků do odeznění povodně na toku 
Novohradka. Výhodnost profilu pro stavbu poldru spočívá zejména v tom, že při relativně krátké hrázi 
(140 m) je dosaženo významného retenčního prostoru až 3,6 mil. m3 při průtoku Q100. Jako základní 
konstrukce hrázového tělesa byla navržena betonová tížná hráz, která je z návodní i vzdušné strany 
přisypána zeminou. Hráz bude vybavena provozním objektem, kde bude zázemí pro manipulaci a pro 
umístění strojní a elektrotechnické části systému hrazení. Součástí výstavby poldru je komplexní 
revitalizace toku a údolní nivy Martinického potoka v délce 2 km. Revitalizace zahrnuje obnovu 
přirozené geomorfologie vodního toku Martinického potoka, vznik zahloubených tůní v nivě 
Martinického potoka a vegetační úpravy v ploše retenčního prostoru. 

Poldr Kutřín je v Zásadách územního rozvoje Pardubického kraje vymezen jako veřejně prospěšná 
stavba a je také prioritou státního podniku Povodí Labe i obyvatel chráněných obcí. Stavba bude 
realizována v rámci dotačního titulu Ministerstva zemědělství – Podpora prevence před povodněmi 
III. etapa. 

 
Vizualizace hranice zátopy poldru při O100 
 
Ing. Jana Burianová 
Tisková mluvčí 
Tel.: +420 495 088 936 
Email: burianovaj@pla.cz 


